**A** ergo ei hanc medicinam, & iuuatus est ea uelociter. ¶ *Confectio ad coitum.* Recipe pinearum excorticatarum de cortice suo libræ unius quartam, medullæ seminis melonum, medullæ seminis cucurbitæ, been ru. & citrini, sesami decorticati, galangæ, zingiber, seccacul, seminis alphagi, sepi scincii, omnium ana drachmas. x. seminis urticæ, seminis sinapis, seminis cepæ albæ, anisi, seminis papaueris albi, liquir. decorticatae, seminis bauciae, omnium ana drachmas 7. penidiorum quantum est pondus omnium, terantur & cibellentur, & confiantur cum melle despumato, & accipiatur ex ea mane, & apud somnum quantū est nux. & præcipe ei ut fiat hoc sibi cibarium diebus quibus accipit confectionem. Recipe bauciarum mundatarū ex uenis suis & cortice suo medietatem libræ. elixetur ergo donec dissoluatur. & projiciatur in ea oleum omphacinū & mel, fermentetur cum uitellis. v. ouoru. & quandoq; decoquuntur cum eo passeret, & coloretur cum croco & zingibere. & aromatizetur cum musco.

*Ad satyriasi.*

Medicamen cui non est simile super terram in satyriasi, & est uelocis sanationis. Cuius permisio. Recipe olei sambucini uel de zambach. i. de iefemino libram unam. formicarum habentium alas mille. nemerefīn unam, & est foemina parua uulp. quæ in Sabano moratur. cum formicis miscet. & inungatur cum hoc unguento mirach, & duo testiculi, & uirga, postquam suspenditur in Sole duabus hebdomadibus.

*Ad dolorem testiculorum, & apostema, & uentositatem in eis.*

Et conquestus est mihi uir ex bonis religiosis ex amicis meis, de apostemate in testiculis, & ramice, & uentositate in eis, & dolore eorum. Composui ergo ei hoc emplastrum, & iuuatus est eo iuuamento magno. Cuius permisio. Recipe mastiches, setæ, thuris, sarcocollæ, omnium añ. drac. vi. terantur, & cibellentur, & incorporentur cum uino, & liniatur super apostema. & annexatur super ipsum cottū. & dimitte ipsum donec exsiccatur, deinde accipe pannum, & liga duo oua ad duas ancharum pyxides.

*Ad pruritum testiculorum.*

Ad pruritum in duobus testiculis, sumantur cerusæ drach. vi. sulfuris citrini, drach. iiij. opij. 3. i. terantur omnia cum aceto uini permisto cum aqua, & pone ipsum tribus uicibus.

*Ad apostema testiculorum.*

Et ad apostema in duobus testiculis, sumantur ciceris partes. iiij. altheæ pars. i. terantur cum acetato, & liniatur super apostema, est enim bonum.

*Ad dolorem iuncturarum.*

C Et scripsi ad Glauconem philosophum, qui erat ex bonis & puris amicis meis. & erat eius ætas adolescentia. & erat teneri corporis delicatus. et ipsius regio Beneuentum. inuaseratq; eum dolor iuncturarum, & carnium quæ super dorso in directo ancharū sunt, & podagra, & dolor ancharū. Composui ergo ei hanc medicinam, & est una ex illis quā accepi ab Archigene. & addidi in ea, & rectificaui eam. iuuatus est ergo ea usq; ad lxx. dies, & non rediit ad ipsum. & est secretum magnū ex secretis medicinæ. ¶ *Pilula ad dolorem iuncturarum.* Recipe myrobalanorum kebul. & Indorum. & corticū cucumeris asinini. zedoaria loco cuius ponitur zingiber, & colocynthidis interioris, salis Indi, hermodactylorum, aloës scotrensis, omnium añ. drach. i. sagapeni, drach. iiij. terantur, & puluerizentur, & confiantur cum aqua foliorum kekengi, & aqua albuzařan. & fiant pilulæ sicut piper, & desiccentur in umbra, & bibatur ex eis omni nocte tertia. 3. iiij. cum aqua calida. Et sumatur post illud hæc medicina, cuius modus est. Recipe buzidem. i. satyronis partem. i. hieræ pīcræ partes. iiij. terantur, & cibellentur, & confiantur cum melle. & bibantur ex ea drach. iiij.

*Ad ischiadem.*

D Et conquestus est mihi uir ex una uillarum Romanarum, supra cuius aerem erat uincens humidas, & uincens super complexionem uiri simile illi de ischiade. purgauit ergo corpus eius semel cum hac medicina. & excusauit ipsum à cauterio & unguento. ¶ *Medicina ad ischiadem.* Recipe hermodactylorum, turbith carnosæ, buziden. i. satyrj, senæ, medullæ seminis cartami, pulpæ colocynthidis, medullæ seminis citruli, omnium añ. drach. i. terantur, & cibellentur, & confiantur cum butyro & melle. & est hæc potio una.

*Ad humorem crudum lapidosum, & mollificationem cruriū, & debilitatem corporis.*

Et conquestus est mihi Abyn, qui erat exsiccatus, cuius erat ætas adolescentia, mediæ habitu dñis, delicatus, de humore crudo lapidoſo, qui faciebat eum sedere, & mollificatione cruriū suorum, & debilitate corporis sui, & stupore in utrisq;. Composui ei hanc medicinam. & usus est ea per mensem, & rediit ad sanitatem suam naturalem. ¶ *Medicina ad humorem crudum.* Recipe myrobal. kebu. & emblicorum, & Indorum, & satureiæ, ammeos, apij, origani Persici, hermodactylorum, turbith gummosi in duabus extremitatibus, omnium ana drach. i. buzaran, loco cuius ponitur zingiber, drach. iiij. senæ Arabica lib. i. tertiam. spicæ, hehel, amomi, omnium añ. drach. viij. cinnamomi, neremisch, piperis, macropiperis, spodij, ro. salis naptici, omnium añ. drac. iiiij. nasturtij, unc. f. salis ammoniaci aur. i. acori, drach. iiij. berengi, doronici, zedoaria tertiam aur. i. terantur, & cibellentur, & leniantur cū butyro uaccino, preparato cum clississia tritici. i. simila, donec eniat Spurij.

N<sup>v</sup> iiij ipsum:

# G A L E N O . A S C R I P T V S L I B E R

ipsum. & adiungatur media libra penidiorum. & conficiantur cum melle despumato. & sumatur ex eo omni die. 3. f. cum aqua in qua decocta est acorus. & utatur hoc oleo. est enim ultimum in ægritudinibus iuncturarum, & mollificatione earum, & corruptione complexionis earum, & ipsiarum dolore. ¶ Oleum probatum, cuius permisio. Recipe costi, carpbalsami, corticis casiae, omni um ana. 3. xxx. calamari aro, buzaran, loco cuius ponitur zingiber, abrengi, loco cuius sagapenum, omnium ana 3. xx. macropiperis. 3. viij. cordumeni, zingiberis, staphidis agricæ, omnium ana. 3. vi. cyperi. 3. xi. uenarum squianthi, ireos, amborum ana drach. xij. cyperi, blactæ Byzantie, foliorum myrti, sampisci, omnium. 3. x. tere medicinas contritione crassa. & infunde eas in uino boni odo- ris, secundum mensuram qua cooperiat eas die ac nocte, & pone ipsum in olla, & infunde super eam ex aqua quantum est mensura uini. deinde infunde desuper illud oleum sesami, & oleum len tiscinum, de unoquoq. x. asacraiat, deinde accende sub ipsa ignem lentum quantitate. viij. hora rum. deinde tolle eam ab igne, & permitte illud infrigidari. & funde oleum ab aqua. deinde acci- pe in decoctione eius secunda, assari, spicæ, amomi, ana. 3. x. folij. 3. vi. myrrhae unc. i. tere omnia, & infunde ea die ac nocte. deinde cola eam in ollam, & funde super eam oleum. sitq. olla in qua de coques uice prima & secunda & tertia, olla limpida, in qua ponantur medicinæ & oleum, & ac- cipe ollam magnam à loco t masiam, & funde in eam aquam, deinde pone ollam in qua sunt me- dicinæ & oleum in concavitate eius. & accende sub ea ignem lentum, donec decoquatur oleum, & medicina per calorem aquæ. Quando ergo decoxeris ipsum secundum terminum quem nar- rauit, & peruererit ad finem, remoue ipsum ab igne, & permitte ipsum infrigidari. deinde cola ip- sum oleum, & coque ipsum tertio. & accipe gariophyl. blactæ Byzantie, nucis muscatæ, omnium ana. 3. iiiij. bdellij. 3. iiij. mellis, styracis, calamite. 3. xxx. olei balsami. † 3. f. tere medicinas siccas, & in- funde eas in uino die ac nocte. deinde cola eas in ollam. & funde super eas oleum. & accende ig- nem sub eis secundum quod narrauit tibi. deindecola oleum, & repone. ipsum enim est ultimum in ægritudinibus iuncturarum. & in laesione fiat iunctio ex eo, & bibatur, soluit enim naturam, & extrahit humorem crudum. & confert colicæ, & ægritudinibus uiscerum.